
СПИСОК 

монашествующей братии Соловецкого  

ставропигиального первоклассного  

монастыря за 1920 год 
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Настоятель  
Архимандрит      Вениамин 
Архимандрит      Иоанникий 
Игумены:             Георгий 
                              Мелхиседек 
Иеросхимонахи:  Зосима 
                              Авраам 
                              Иоанн 
Иеромонахи:        Зосима 
                              Арсений 
                              Геронтий 
                              Климент 
                              Феофан 
                              Пармен 
                              Серафим 
                              Аверкий 
                              Филофей 
                              Артемий 
                              Даниил 
                              Трифон 
                              Палладий 
                              Феодорит 
                              Алексий 
                              Назарий 
                              Модест 
                              Никандр 
                              Нил 
                              Валерий 
                              Парфений 
                              Андрей 
                              Донат 
                              Викторин 
                              Хрисанф 
                              Маркелл 
                              Тихон 
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Иеромонахи:     Иларий 
                            Владимир 
                            Филарет 
                            Маркиан 
                            Серапион 
                            Мартин 
                            Митрофан 
                            Моисей 
                            Наум 
                            Ипполит 
                            Агапит 
                            Гедеон 
                            Феофил 
                            Марк 
                            Николай 
                            Досифей 
                            Иоасаф 
                            Игнатий 
                            Филарет 
                            Пантелеймон 
                            Феодосий 
                            Ефрем 
                            Флавиан 
                            Илиодор 
Священник   Михаил Жаров 
Архидиакон       Варлаам 
Иеродиаконы:    Стратоник 
                             Макарий 
                             Антонин 
                             Мелетий 
                             Порфирий 
                             Борис 
                             Стефан 
                             Афиноген     
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Иеродиаконы:     Аполлоний 
                              Тимофей 
                              Киприан 
                              Виктор 
                              Дамаскин 
                              Иувеналий 
                              Вячеслав 
                              Маркеллин 
                              Аполлос 
                              Патапий 
                              Исихий 
                              Всеволод 
                              Савватий 
                              Алипий 
                              Симон 
                              Сосипатр 
                              Назарий 
                              Антоний 
Монахи:               Сисой 
                              Исаакий 
                              Мартирий 
                              Виталий 
                              Вассиан 
                              Мефодий 
                              Иустиниан 
                              Капитон 
                              Неофит 
                              Дионисий 
                              Аркадий 
                              Платон 
                              Наркисс 
                              Никон 
                              Пимен 
                              Петр 
                              Амфилохий 
                              Димитрий 
                              Валентин 
                              Григорий 
                              Варфоломей 
                              Елпидифор 
                              Авенир 
                              Фирс 
 

 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 

 
Монахи:       Евлогий 
                      Лев 
                      Иринарх 
                      Сергий 
                      Прокопий 
                      Викентий 
                      Арефа 
                      Памва 
                      Прохор 
                      Галактион 
                      Филимон 
                      Иона 
                      Дамиан 
                      Архипп 
                      Давид 
                      Вонифатий 
                      Тимон 
                      Дометий 
                      Афанасий 
                      Иларион 
                      Спиридон 
                      Андроник 
                      Ираклий 
                      Самуил 
                      Ферапонт 
                      Нестор 
                      Савва 
                      Памфил 
                      Акакий 
                      Венедикт 
                      Терентий 
                      Авксентий 
                      Варсонофий 
                      Пафнутий 
                      Протасий 
                      Лаврентий 
                      Флегонт 
                      Евстафий 
                      Евсевий 
                      Максим 
                      Илия 
                      Ириней 
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Монахи:        Никифор 
                       Никанор 
                       Елисей 
                       Виссарион 
                       Сампсон 
                       Трофим 
                       Онисифор 
                       Мелитон 
                       Пигасий 
                       Епифаний 
                       Иасон 
                       Мануил 
                       Нафанаил 
                       Мина 
                       Филипп 
                       Кесарий 
                       Сильвестр 
                       Стефан 
                       Вадим 
                       Авдий 
                       Левкий 
                       Серапион 
                       Гурий 
                       Михей 
                       Геласий 
                       Елевферий 
                       Феофилакт 
                       Парамон 
                       Агафон 
                       Онуфрий 
                       Иаков 
                       Евгений 
                       Феоктист 
                       Амфиан 
                       Нектарий 
                       Ксенофонт 
                       Флорентий 
                       Константин 
                       Сосфен 
                       Пантелеймон 
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Монахи:         Паисий 
                        Антипа 
                        Дометиан 
                        Валериан 
                        Прокл 
                        Анувий 
                        Никита 
                        Аввакум 
                        Софоний 
                        Василий 
                        Амвросий 
                        Вукол 
                        Иероним 
                        Селевкий 
                        Мелхиседек 
                        Мамант 
                        Трифиллий 
                        Иов 
                        Никодим 
                        Иерофей 
                        Иоаким 
                        Леонид 
                        Мисаил 
                        Герман 
                        Феодот 
                        Тихон 
                        Владимир 
                        Анатолий 
                        Адриан 
                        Анастасий 
                        Косьма 
                        Евдоким 
                        Георгий 
                        Каллистрат 
                        Питирим 
                        Мисаил 
                        Маврикий 
                        Игнатий 
                        Иннокентий 
                        Софроний 
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Монахи:        Евлампий 
                       Никодим 
                       Тарасий 
                       Фотий 
                       Доримедонт  
                       Корнилий 
                       Мирон 
                       Анания 
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Схимонахи:    Савватий 
                         Андрей 
                         Александр 
                         Иринарх 
                         Иларион 
                         Евтихий 

 

 

Примечание: кроме монашествующих, в списке значится 325 человек послушников. 

Основание: ф.205, оп.1, д.7/143, л.8-11. 

Список подписан архимандритом Вениамином. 

 


